

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd GIVV01

LEESWIJZER

We vinden het belangrijk dat je weet wat je kunt verwachten als je bij ons verzekerd bent. Deze leeswijzer helpt je daarbij. In deze voorwaarden lees je waarvoor je verzekerd bent en welke regels daarbij gelden. Wat mag je van ons en wat mogen wij van jou verwachten?

Wat is de GoedIdee VoogdijVerzekerd?

De GoedIdee VoogdijVerzekerd is een overlijdensrisicoverzekering die eenmalig een bedrag uitkeert als de verzekerde (ouder) overlijdt voor het einde van de verzekering. Het uit te keren bedrag is dan bestemd voor de langstlevende ouder of het kind en de voogd: de persoon die dan verantwoordelijk is voor de zorg van het kind. Naast de uitkering van het verzekerd bedrag helpen we je ook met de vastlegging van de voogdij en bieden we ondersteuning aan vanuit een register executeur in geval van overlijden. Die helpt bij de afwikkeling van de nalatenschap. De voordelen op een rij:

- Financiële gevolgen van overlijden een of beide ouders ondervangen, zodat het kind goed verzorgd kan worden;
- Begeleiding bij de online vastlegging van de voogdij, als dat niet bij testament is vastgelegd;
- Ondersteuning bij overlijden vanuit een (onafhankelijke) register executeur, zodat de afwikkeling van de nalatenschap uit handen kan worden genomen.

Welke afspraken gelden er?

Jouw verzekering bestaat uit de polis, eventuele clausules en de polisvoorwaarden. Hierin staan alle afspraken. Voor deze verzekering gelden twee voorwaardensets:

- De Algemene Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd; in de algemene voorwaarden lees je algemene informatie over je overlijdensrisicoverzekering. Wanneer keren wij uit? Wat doen wij met je premie? Wat kun je van ons verwachten en wat verwachten wij van jou?
- De Aanvullende Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd; in de aanvullende voorwaarden vind je meer informatie over de aanvullende diensten omtrent vastlegging van de voogdij en ondersteuning vanuit de register executeur.

Belangrijk om te weten

In de voorwaarden zijn bepaalde woorden onderstreept. De betekenis van deze woorden leggen we aan je uit in de begrippenlijst. Deze staat achterin de voorwaarden.

In de voorwaarden hebben we het over 'je' en 'we'.

Met je, jij en jou: bedoelen we de persoon die met ons de verzekering sluit. De contractant is op het polisblad vermeld als (mede)verzekeringnemer.

Met wij, we en ons: bedoelen we Dazure B.V., gevestigd te Breda. Dit is de gevolmachtigde agent. Soms wordt hiermee ook de verzekeraar bedoeld.

Waar over "hij" of "zijn" wordt gesproken kan ook "zij" en "haar" gelezen worden.

Contact

Heb je nog vragen? Kijk ook eens op www.dazure.nl voor meer informatie en uitleg. Uiteraard kun je ook altijd contact opnemen met je adviseur en/of bemiddelaar. Wie dit is? Dat staat vermeld op de brief bij je polisblad. Natuurlijk kun je ook rechtstreeks contact met ons opnemen.

Centraal postadres

Dazure B.V.
Markendaalseweg 63A
4811 KA Breda

Servicedesk Dazure

Bel: 076 531 0758
Maandag tot en met vrijdag
van 08.30 tot 17.30 uur

E-mail/Whatsapp

E-mail: servicedesk@dazure.nl
Whatsapp: 06-30879225

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**

Powered by Dazure

INHOUDSOPGAVE

Algemene Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd AVGIVV01

.....	3
JE OVERLIJDENRISICOVERZEKERING	4
Artikel 1: Wat is de basis van deze verzekering?	4
Artikel 2: Wat gebeurt er als jij ons onvolledige of onjuiste informatie geeft?	4
Artikel 3: Wanneer start je verzekering?	4
Artikel 4: Wat als je je bedenkt?	4
Artikel 5: Waar is mijn verzekering geldig?	4
PREMIEBETALING VAN JE VERZEKERING	4
Artikel 6: Hoe kun je jouw premie betalen?	4
WIJZIGEN VAN JE VERZEKERING	4
Artikel 7: Hoe kun je jouw verzekering aanpassen?	4
Artikel 8: Kun je je later ook extra verzekeren?	4
Artikel 9: Kun je de verzekering aan iemand anders overdragen?	5
Artikel 10: Kun je de begunstiging van je verzekering wijzigen?	5
WANNEER KRIJG JE DE NIET-ROKERS KORTING?	5
Artikel 11: Wanneer krijg je de niet-rokerskorting?	5
Artikel 12: Wat geldt voor roken, niet roken, stoppen met roken of weer beginnen met roken?	5
JE VERZEKERING STOPPEN	5
Artikel 13: Wanneer stopt je verzekering?	5
Artikel 14: Kun je de verzekering ook eerder stoppen?	5
UITKERING VAN JE VERZEKERING	5
Artikel 15: Wanneer keren wij uit?	5
Artikel 16: Wat als de verzekerde is overleden?	6
Artikel 17: Heb je recht op voorlopige (ongevallen)dekking?	6
WANNEER KEREN WIJ NIET (OF MINDER) UIT?	6
Artikel 18: Wanneer keren wij niet (of minder) uit?	6
Artikel 19: Wat geldt er in geval van oorlog in Nederland?	7
Artikel 20: Wat keren wij uit bij een terroristische aanslag?	7
WIE KRIJGT DE UITKERING?	7
Artikel 21: Wie ontvangt de uitkering?	7
COMMUNICATIE	7
Artikel 22: Waarom zijn jouw contactgegevens belangrijk?	7
Artikel 23: Wat doen we met je persoonsgegevens?	7
WAT IS ER VERDER NOG VAN BELANG?	7
Artikel 24: Wat moet je doen als je een klacht hebt?	7
Artikel 25: Sanctieclausule – opschortende voorwaarde	7
Artikel 26: Wat is er nog meer van toepassing op deze verzekering?	8
Aanvullende Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd AAGIVV01	9
Artikel 1: Hoe leg ik de voogdij vast?	9
Artikel 2: Hoe vraag ik ondersteuning van een register executeur?	9
Artikel 3: Wat kan de register executeur doen voor mij?	9

Niet meer af te sluiten

Bijlage 1: Begrippenlijst.....	10
--------------------------------	----

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

Niet meer af te sluiten

Voogdij.
verzekerd
Powered by Dazure

Algemene Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd AVGIVV01

JE OVERLIJDENRISICOVERZEKERING

Artikel 1: Wat is de basis van deze verzekering?

- De verzekering is een overeenkomst tussen jou en ons. De afspraken zijn vastgelegd in een polis en in de voorwaarden.
- Het kan zijn dat de afspraken op je polis afwijken van de voorwaarden of andersom. We gebruiken de gemaakte afspraken in deze volgorde:
 - De polis en de clausules die op de polis staan;
 - De Algemene Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd;
 - De Aanvullende Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd.

Voor onze afspraken en de voorwaarden geldt het Nederlands recht.

Artikel 2: Wat gebeurt er als jij ons onvolledige of onjuiste informatie geeft?

- De basis van deze verzekering is de informatie die door jou of door de verzekerde voor het sluiten of aanpassen van de verzekering zijn gegeven. We krijgen de informatie onder andere via het (digitale) aanvraagformulier, de (digitale) gezondheidsverklaring en de eventuele medische keuring(en). Jij en de verzekerde zijn verplicht om ervoor te zorgen dat deze informatie volledig en waar is.
- Ben jij en/of is de verzekerde niet volledig geweest of heb je een antwoord gegeven wat niet waar is? Dan kunnen wij de verzekering opzeggen of de uitkering weigeren.

Verzekeringen zijn gebaseerd op vertrouwen. Het is belangrijk en je bent zelfs verplicht om volledige en juiste antwoorden te geven, tijdens het afsluiten of wijzigen van de verzekering. Dit wordt de wettelijke mededelingsplicht genoemd.

Artikel 3: Wanneer start je verzekering?

De verzekering begint om 00:00 uur op de dag die in het polisblad staat als ingangsdatum.

Artikel 4: Wat als je bedenkt?

Wil je de verzekering toch niet? Je mag je verzekering, binnen 30 dagen nadat je de polis hebt ontvangen, opzeggen. Heb je al premie betaald? Dan krijg je deze van ons terug.

Artikel 5: Waar is mijn verzekering geldig?

De verzekering geldt 24 uur per dag over de hele wereld.

PREMIEBETALING VAN JE VERZEKERING

Artikel 6: Hoe kun je jouw premie betalen?

- Op het polisblad staat welke betaalperiode je met ons hebt afgesproken. Je betaalt de premie via automatische incasso. We incasseren de premie aan het einde van de maand (rond de 25^e).

Lukt het even niet jouw premie te betalen? Laat het ons dan weten. We kijken graag met je mee of we afspraken kunnen maken, zodat je wel jouw dekking van de verzekering kunt houden.

- Lukt het ons niet om de premie te incasseren, dan proberen wij het nog een keer. Is onze tweede poging om je premie te incasseren ook niet gelukt? Dan krijg je van ons een betalingsherinnering via de e-mail. We vragen je om de achterstallige premie binnen 1 maand te betalen.
- Heb je na deze maand de premie nog niet betaald? Dan krijg je een laatste betalingsherinnering. Heb je vijf dagen later de premie nog niet betaald? Dan stoppen wij de verzekering. Je bent dan niet meer verzekerd. Kijk ook [hier](#) voor meer informatie.
- Voor deze verzekering is het kind als eerste begunstigde ook de premieverschuldigde. Dit wordt op de polis aangetekend met een clausule.

WIJZIGEN VAN JE VERZEKERING

Artikel 7: Hoe kun je jouw verzekering aanpassen?

- Je kunt wijzigingen per e-mail of per post aan ons doorgeven. Een wijziging kan juridische of fiscale gevolgen hebben. Neem daarom ook altijd contact op met je adviseur als je de verzekering wilt wijzigen.
- De wijziging gaat in op de eerstvolgende premievervaldag, 5 werkdagen na ontvangst van het verzoek.

Belangrijk:

Wil je het ons direct laten weten wanneer jij of de verzekerde:

- een ander e-mailadres krijgt;
- gaat verhuizen;
- (weer) bent gaan roken of juist gestopt bent

Artikel 8: Kun je je later ook extra verzekeren?

Dat kan zeker. Wil je het verzekerde bedrag verhogen of de einddatum verplaatsen? Het kan zijn dat wij dan opnieuw gezondheidsvragen stellen.

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

Na het eerste verzekeringsjaar kan je het verzekerde bedrag verhogen zonder dat je nieuwe gezondheidsvragen hoeft te beantwoorden. Dit noemen wij het optierecht. Het verzekerde bedrag kan je steeds na een verzekeringsjaar verhogen. Gebruik hiervoor de verklaring ‘toepassen optierecht’. We sturen je die op verzoek toe.

- Je kan gebruik maken van het optierecht als:
 - De verzekering vanaf de ingangsdatum zonder premieverhoging is geaccepteerd;
 - De verhoging van het verzekerde bedrag niet hoger is dan 10% van het laatste (actuele) verzekerde bedrag;
 - Het verzekerde bedrag na de verhoging niet hoger is dan twee keer het verzekerde bedrag per ingangsdatum van de verzekering.
- Helaas kan je geen gebruikmaken van het optierecht:
 - Als de verzekerde 55 jaar of ouder is;
 - Als je drie jaar achter elkaar geen gebruik hebt gemaakt van het optierecht;
 - Als de verzekerde de onderdelen in de verklaring “toepassing optierecht” niet kan verklaren.

Artikel 9: Kun je de verzekering aan iemand anders overdragen?

Je kunt de verzekering aan een andere verzekeringnemer overdragen, maar alleen als de verzekerde nog leeft. We gaan er dan van uit dat de verzekeringnemer een verzorgende rol richting het kind heeft. Jij en de nieuwe (mede)verzekeringnemer tekenen hiervoor dan een verklaring. Wij kunnen je deze verklaring toesturen.

Artikel 10: Kun je de begunstiging van je verzekering wijzigen?

Je kunt de begunstiging voor je verzekering niet wijzigen. Deze verzekering is bedoeld om de kinderen (en voogd) een uitkering te bieden bij het overlijden van de ouder(s) als verzekerde(n). Om deze reden is het kind de eerste begunstigde.

WANNEER KRIJG JE DE NIET-ROKERS KORTING?

Artikel 11: Wanneer krijg je de niet-rokerskorting?

- Als de verzekerde minimaal 2 jaar (24 maanden) niet rookt krijg je een niet-rokers korting. Roken is het gebruiken van middelen met nicotine, zoals sigaretten, pijp, sigaren, elektronische sigaret en/of nicotinehoudende pleisters, kauwgom, tabletten of inhaler.
- Tijdens de looptijd van de verzekering kunnen wij controleren of de verzekerde nog steeds niet rookt. Dit doen wij door middel van een bloed- of urinetest die een arts via ons zal uitvoeren.

Artikel 12: Wat geldt voor roken, niet roken, stoppen met roken of weer beginnen met roken?

- Is de verzekerde gestopt met roken? Maar staat op het polisblad nog dat deze roker is? Dan kun je dit aan ons doorgeven. Zodra de verzekerde minimaal 24 maanden gestopt is, kunnen we de niet-rokerskorting alsnog geven. Je betaalt dan per eerstkomende premievervaldag een lagere premie. We vragen hiervoor een niet-rokersverklaring van de verzekerde.
- Heb je de niet-rokerskorting gekregen? Maar is de verzekerde (weer) begonnen met roken? Of gebruikt de verzekerde een ander middel met nicotine? Laat ons dit direct weten. Ook als de verzekerde maar af en toe rookt. Wij passen de premie dan per eerstkomende premievervaldag aan naar het rokerstarief.
- Overlijdt de verzekerde? En blijkt dat de overleden verzekerde rookte? En is dit niet aan ons gemeld? Dan betalen we de helft van het verzekerde bedrag uit.

JE VERZEKERING STOPPEN

Artikel 13: Wanneer stopt je verzekering?

- De verzekering stopt op de einddatum, per 00:00 uur. Deze datum staat op je polisblad.
- Soms stopt je verzekering eerder en krijg je geen uitkering. Wanneer kan dat gebeuren?
 - Als jij en/of de verzekerde ons expres foute of onvolledige informatie hebt gegeven, met de bedoeling om ons te misleiden.
 - Als je de premie niet op tijd hebt betaald.
 - Als de verzekeringnemer overlijdt, en de erfgenamen de verzekering niet willen overnemen.

Artikel 14: Kun je de verzekering ook eerder stoppen?

- Je kan de verzekering maandelijks stoppen door ons een e-mail of brief te sturen. Je verzekering stopt dan per eerstkomende premievervaldag.
- Is je verzekering gestopt en betaal je per jaar? Dan krijg je een deel van de premie terug voor de periode waarvoor je niet meer verzekerd bent.

UITKERING VAN JE VERZEKERING

Artikel 15: Wanneer keren wij uit?

- Overlijdt de verzekerde tijdens de looptijd van de verzekering? Dan betalen we een uitkering.
- Zijn er twee verzekerden: een verzekerde en een medeverzekerde? Dan betalen we bij overlijden van één van hen het actuele verzekerde bedrag van die verzekerde. De verzekering wordt daarna aangepast voortgezet op het leven van de andere verzekerde. Overlijdt deze verzekerde op een later moment tijdens de looptijd van de verzekering ook? Dan

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

betalen we de dit actuele verzekerde bedrag aanvullend als uitkering aan de begunstigde en stopt de verzekering.

- Overlijden de verzekerden tegelijk of is er onduidelijkheid over welke verzekerde als eerste is overleden? Dan worden beide verzekerde bedragen uitgekeerd aan de begunstigde.
- De uitkering van het verzekerde bedrag verzorgen wij eenmalig.

Artikel 16: Wat als de verzekerde is overleden?

- Is de verzekerde overleden? Dan horen we dit graag zo snel mogelijk. Meld dit in ieder geval binnen 5 jaar na het overlijden.
- Je ontvangt dan het Meldingsformulier Overlijden om in te vullen en te ondertekenen. Ook ontvangen we graag belangrijke documenten die we dan bij je opvragen, zoals een akte van overlijden en overige informatie zodat we de uitkering aan de juiste persoon/ instantie kunnen doen.
- We vragen je deze informatie zo snel mogelijk aan ons te sturen, zodat we ook de rechtmatigheid op de uitkering zo snel mogelijk kunnen beoordelen en de uitbetaling kunnen verzorgen.
- Je ontvangt helaas geen rente over de uitkering.
- Heb je premieachterstand op de verzekering? Dan verlagen we de uitkering hiermee.

Artikel 17: Heb je recht op voorlopige (ongevallen)dekking?

- De periode van de voorlopige ongevallendekking gaat in na ontvangst van de (volledige) aanvraag en loopt tot uiterlijk de ingangsdatum van de verzekering. De voorlopige ongevallendekking geldt tot ingangsdatum van de verzekering met een maximum van 30 dagen en € 100.000 verzekerd bedrag. De voorlopige ongevallendekking is nooit meer dan het opgegeven verzekerde bedrag bij de aanvraag.
- De voorlopige ongevallendekking eindigt als:
 - De verzekering ingaat. De ingangsdatum staat op jouw polisblad.
 - De aanvraag voor deze verzekering wordt geannuleerd of door ons niet wordt geaccepteerd.
 - Wij de voorlopige ongevallendekking intrekken. Je ontvangt daarover schriftelijk bericht van ons.
 - Wij jou een ander voorstel doen en je daar (nog) niet mee akkoord gaat.
 - De aanvraag voor deze verzekering vervalt, omdat je niet op tijd reageert of de verzekeringnemer onverhoopt komt te overlijden.
- Je betaalt voor deze voorlopige ongevallendekking geen extra premie. Zodra de verzekerde medisch is geaccepteerd, is er een volledige dekking voor overlijden per ingangsdatum van de verzekering.
- Naast de voorlopige ongevallendekking bieden we ook een inloopdekking, voor een volgende gezinsuitbreiding. Dit is een ongevallendekking voor drie maanden met een

verzekerd bedrag van € 75.000. Als de verzekerde(n) gedurende de looptijd

van de verzekering een nieuw kindje krijgen of adopteren, dan bieden we kosteloos deze dekking aan. De drie maanden starten na geboortedatum of datum adoptie. Hiermee geven we de ouders wat extra tijd om vervolgens ook voor het nieuwe kindje de verzekering aan te vragen.

- Er wordt alleen uitgekeerd als de verzekerde overlijdt als direct gevolg van een ongeval. Met een ongeval bedoelen we een onverwachte gebeurtenis, waarbij het lichaam van de verzekerde plotseling en onvrijwillig te maken krijgt met geweld van buitenaf.

WANNEER KEREN WIJ NIET (OF MINDER) UIT?

Artikel 18: Wanneer keren wij niet (of minder) uit?

- We keren helaas niet uit als de verzekerde overlijdt:
 - Door zelfdoding (of als gevolg van een poging daartoe) binnen twee jaar na de begindatum van de verzekering. Met zelfdoding bedoelen wij de situatie dat de verzekerde een einde aan zijn of haar leven maakt (of laat maken, of aan de gevolgen hiervan overlijdt). We betalen ook niet als het duidelijk is dat de zelfmoord geen opzet was, of niet welbewust heeft plaatsgevonden, bijvoorbeeld bij zelfdoding door acute waanzin. Is het overlijden het gevolg van euthanasie die aan de wettelijke en rechtelijke normen voldoet? Dan betalen we natuurlijk wél. Is het verzekerde bedrag in de afgelopen twee jaar verhoogd? Dan geldt het vorige ook voor het verhoogde deel van het verzekerde bedrag.
 - (Mede) door of ten gevolge van opzet, grove schuld en/of misdrijf van de begunstigde, of iemand anders die belang heeft bij het overlijden van de verzekerde. Opzet of grove schuld is een begrip dat in de rechtspraak wordt gebruikt.
 - Door een vliegtuigongeval. Maar we betalen natuurlijk wel als de verzekerde passagier was of werkzaam was voor een burgerluchtvervoeronderneming. Is de verzekerde (amateur) piloot en hebben we dit beoordeeld vanuit de verklaring(en) bij de verzekeringsaanvraag? Dan betalen we uiteraard ook.
 - Als jij en/of de verzekerde ons met opzet onjuiste of onvolledige informatie hebt gegeven, met de bedoeling om ons te misleiden. Als we de verzekering op basis van de juiste of volledige informatie anders of niet geaccepteerd hadden, dan kunnen we ook minder of niet uitkeren.
 - En de verzekerde of een andere belanghebbende op een sanctielijst voorkomt. Zie hiervoor ook artikel 25.

Niet meer af te sluiten

Voogdij.
verzekerd
Powered by Dazure

Artikel 19: Wat geldt er in geval van oorlog in Nederland?

Is het oorlog in Nederland? Dan verlagen wij het verzekerde bedrag met 10% op grond van de Noodwet financieel verkeer. De Nederlandsche Bank stelt vast wanneer deze oorlogstoestand begint en eindigt.

Artikel 20: Wat keren wij uit bij een terroristische aanslag?

Als er een terroristische aanslag in Nederland is dan geldt de Clausule terrorismedekking bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (verder: NHT). De NHT bekijkt voor de deelnemende verzekeraar in Nederland vanaf welk bedrag van uitkering, die het gevolg is van de terroristische aanslag, er sprake kan zijn van verevening. Meer informatie hierover lees je op de website <https://nht.vereende.nl> en www.dazure.nl.

WIE KRIJGT DE UITKERING?

Artikel 21: Wie ontvangt de uitkering?

- Overlijdt de verzekerde tijdens de looptijd van de verzekering? Dan betalen wij het verzekerde bedrag uit aan de begunstigde. Op je polis staat wie de begunstigde is. Dit is normaal gesproken het kind.
- Wij kijken voor de uitkering naar de nummering voor de volgorde van de begunstigde op de polis. Wij keren uit aan de eerste begunstigde die op de polis staat, maar:
 - Is de begunstigde eerder overleden dan de verzekerde, is hij/zij niet vindbaar, of weigert deze de uitkering? Dan gaat de uitkering naar de volgende begunstigde in de rij. Zo gaan we verder tot de uitkering is betaald.
 - Hebben twee of meer begunstigten recht op de uitkering? In dat geval keren wij één bedrag uit aan één persoon die door de begunstigten gezamenlijk wordt aangewezen. Deze persoon dient de uitkering verder te verdelen.

COMMUNICATIE

Artikel 22: Waarom zijn jouw contactgegevens belangrijk?

- Wij sturen alle informatie over jouw verzekering, naar het laatst bekende e-mailadres dat wij van je hebben. Je e-mailadres is net zo belangrijk voor ons als je woonadres voor de communicatie.
- Jij en/of de verzekerde zijn verplicht om iedere verandering van het e-mailadres, de persoonsgegevens, contactgegevens en/of verhuizingen aan ons door te geven.
- Wanneer je jouw polisblad bent kwijtgeraakt kun je vragen om een vervangend polisblad. Wij zullen deze kopie per e-mail naar je toesturen.

Artikel 23: Wat doen we met je persoonsgegevens?

- Als je een verzekering bij ons aanvraagt, dan vragen wij om persoonsgegevens van de betrokkenen. Deze kunnen door ons en de verzekeraar worden gebruikt om:

- De aanvraag of wijzigingen van je verzekering te verwerken;
- De relatie met je te onderhouden en/of uit te breiden;
- Een overeenkomst met je te sluiten;
- Statistisch onderzoek te doen;
- Te voldoen aan de wet- en regelgeving;
- Te zorgen dat de financiële sector veilig en integer blijft;
- Marketingactiviteiten uit te voeren;
- Fraude te voorkomen en te bestrijden.
- Wij gaan zorgvuldig om met de ontvangen persoonsgegevens. Wij voldoen aan de 'Algemene verordening gegevensbescherming' en de 'Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Verzekeraars'.
- Je kunt meer over het gebruik van de persoonsgegevens lezen in onze privacyverklaring: [Privacystatement](#) | [Dazure](#).

WAT IS ER VERDER NOG VAN BELANG?

Artikel 24: Wat moet je doen als je een klacht hebt?

- Ben je niet tevreden? Geef je klacht alsjeblieft door aan ons. Dit kan door een e-mail te sturen naar servicedesk@dazure.nl. We beantwoorden je klacht binnen 10 werkdagen. Zie voor de stappen en mogelijkheden onze klachtenprocedure: [Klachtenprocedure](#) | [Dazure](#).

Artikel 25: Sanctieclausule – opschortende voorwaarde

Een land, een bedrijf of personen kunnen door de Veiligheidsraad van de Verenigde Naties, de Europese Unie (EU) en de overheid, worden gestraft met sancties. Met personen die op een nationale of internationale sanctielijst staan mogen we geen verzekering sluiten of uitkering(en) doen. Als de verzekerde, jij en/of een andere belanghebbende niet voorkomt op een sanctielijst, dan is de verzekering geldig vanaf de ingangsdatum die op het polisblad staat vermeld. Als een persoon wel voorkomt op een sanctielijst, dan informeren wij jou en de adviseur en/of bemiddelaar daarover schriftelijk. Wij doen dit in ieder geval binnen 10 dagen nadat wij de polis hebben verzonden.

De opschortende voorwaarde luidt: de verzekering komt alleen tot stand als uit toetsing niet blijkt dat het verboden is om op grond van sanctiewet- of regelgeving financiële diensten te verlenen voor of ten behoeve van:

- contractant (verzekeringnemer);
- verzekerden, medeverzekerden en andere (rechts)personen die voordeel zouden kunnen hebben bij het bestaan van deze overeenkomst;
- vertegenwoordigers, gemachtigden of uiteindelijke financieel belanghebbende van het bedrijf van contractant.

Wanneer na afgifte van de polis en totstandkoming van de overeenkomst blijkt dat jij, de verzekerde(n) en/of andere

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

belanghebbenden (alsnog) is/ zijn opgenomen op een nationale of internationale sanctielijst en dit niet bij eerdere toetsing is vastgesteld, dan geldt dat:

- de verzekeraar geen uitkering verleent bij een eventuele claim op de polis;
- de (financiële) belangen van personen, ondernemingen, overheden en andere entiteiten, voor wie geldt dat verzekeraars vanwege nationale of internationale regelgeving die belangen niet mogen verzekeren, van de verzekering zijn uitgesloten.

Meer informatie hierover kun je vinden op www.rijksoverheid.nl

Artikel 26: Wat is er nog meer van toepassing op deze verzekering?

- De verzekeraar is niet aansprakelijk voor fouten van derden, je adviseur/bemiddelaar, of voor iemand anders die bij deze overeenkomst is betrokken.
- Je kunt deze verzekering niet belenen. Belenen houdt in dat je een bedrag leent als voorschot op de uitkering.

- Het kan zijn dat je belasting moet betalen over de uitkering. Je zorgt zelf voor betaling van de belasting.

Wat goed!

Je hebt alle artikelen gelezen! Dank je wel voor jouw aandacht en geduld.

We hopen dat alles voldoende duidelijk is. Er is nog een extra stukje voorwaarden over de diensten die we ter ondersteuning kunnen bieden, op de volgende pagina's. Ook leggen we hier een paar begrippen uit. Mocht je nog vragen hebben, neem dan contact met ons op of kijk op www.dazure.nl.

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

Aanvullende Voorwaarden GoedIdee VoogdijVerzekerd AAGIVV01

Artikel 1: Hoe leg ik de voogdij vast?

- Via de website van GoedIdee VoogdijVerzekerd bieden wij een stappenplan ter ondersteuning van het online vastleggen van de beoogde voogdij. Hiervoor verwijzen we je naar het online gezagsregister, waar je kosteloos de voogdij kunt vastleggen.
- Wij zijn niet aansprakelijk voor fouten die gemaakt worden in de vastlegging van de voogdij via het gezagsregister, of afwijkingen ten opzichte van eerdere vastlegging via het testament. De ouders zijn als verzekeringnemer zelf verantwoordelijk voor een juiste vastlegging en zijn hiertoe niet verplicht vanuit de verzekering.

Artikel 2: Hoe vraag ik ondersteuning van een register executeur?

- Op moment dat een verzekerde overlijdt, stellen wij de ondersteuning van een onafhankelijke register executeur beschikbaar. Deze register executeur is aangesloten bij Stichting RegisterExecuteur en is landelijk (in Nederland) inzetbaar. Deze persoon kan ondersteuning bieden in de afwikkeling van de nalatenschap bij overlijden.
- Na ontvangst melding overlijden vragen we enkele documenten op via een meldingsformulier. In dit formulier is tevens aan te geven of de nabestaande gebruik wil maken van een register executeur. Dit is niet verplicht.
- Als uit het meldingsformulier blijkt dat je gebruik wilt maken van een register executeur, dan geef je toestemming aan ons om de contactgegevens door te geven aan Stichting RegisterExecuteur ([Altijd een RegisterExecuteur voor uw nalatenschap \(register-executeur.nl\)](https://www.altijd-een-registerexecuteur-voor-uw-nalatenschap.nl)). Zij zullen dan contact met je (de nabestaanden) opnemen om een afspraak te maken om de ondersteuning samen in te gaan vullen.

- Zodra het contact is gelegd zullen wij hierin geen rol meer spelen. De afspraken worden rechtstreeks tussen de register executeur en de nabestaanden gemaakt.

Artikel 3: Wat kan de register executeur doen voor mij?

- Vanuit de GoedIdee VoogdijVerzekerd zijn een aantal onderdelen binnen de afwikkeling nalatenschap over te nemen door een register executeur:

Begeleiding afwikkeling nalatenschap:

De register executeur kan je ondersteunen op gebied van:

- Boedelbeschrijving
- Vaststelling geldvordering minderjarige kinderen (indien van toepassing)
- Verklaring van erfrecht
- Toestemming rechter

- Deze onderdelen vallen binnen de polisdekking en zijn voor jou als nabestaande kosteloos. Hiervoor is een deel van het verzekerde bedrag gereserveerd. Bij overlijden wordt dit aanvullend aan de begunstigde uitgekeerd.
- Mocht er echter meer ondersteuning nodig zijn, bijvoorbeeld als de nalatenschap meer ingewikkeld is of de verzekerde heeft een eigen bedrijf gehad, dan kun je rechtstreeks met de register executeur aanvullende afspraken maken over de extra diensten en kosten. Deze kosten zijn dan voor eigen rekening.

Niet meer af te sluiten

**Voogdij.
verzekerd**
Powered by Dazure

Bijlage 1: Begrippenlijst

Begunstigde

Dat is de persoon/zijn de personen die je hebt opgegeven om na het overlijden van de verzekerde de uitkering van je verzekering te ontvangen. Binnen deze verzekering is dit in eerste instantie de (andere) ouder, daarna het kind en de voogd(en).

Clausule

Met clausule bedoelen wij een bepaling in de verzekeringsovereenkomst waarmee de dekking van de voorwaarden of de polis wordt uitgebreid of beperkt. De clausule (verwijzing) staat vermeld op de polis.

Contractant

Met de contractant bedoelen wij degene die de verzekering is aangegaan en op het polisblad staat. De verzekeringnemer en, indien van toepassing, medeverzekeringnemer op de polis wordt/ worden gezien als de contractant(en) en is/zijn eigenaar van de polis. De contractant heeft zeggenschap over de polis.

Correspondentie

Correspondentie aan de contractant zal alleen in het Nederlands gevoerd worden, tijdens de looptijd van deze verzekering kan hier niet van worden afgeweken.

Doorlopende kosten

Dit is het deel van de premie voor de kosten van de administratie, het incasseren van de premie en het beheer van je verzekering. Deze kosten zijn al verwerkt in de premie die je betaalt.

Echtgeno(o)te

Dat is de man of vrouw waarmee je bent getrouwd zoals omschreven in boek 1 van het Burgerlijk Wetboek.

Eenmalige kosten

Dit is het deel van de premie voor de kosten van de medische beoordeling, het afsluiten van de verzekering, marketing en onze Servicedesk. Deze kosten zijn al verwerkt in de premie die je betaalt.

Erfgenamen

De personen die delen in de nalatenschap zoals omschreven in boek 4 van het Burgerlijk Wetboek. Dit zijn de erfgenamen die de erfenis hebben aanvaard, of hun afstammelingen bij plaatsvervulling. De verdeling van de uitkering vindt plaats in dezelfde verhouding als waarin zij delen in de nalatenschap.

Gelijkblijvende overlijdensrisicoverzekering

Bij een gelijkblijvende

overlijdensrisicoverzekering ben je tijdens de looptijd van de verzekering verzekerd voor hetzelfde verzekerde bedrag. Dit bedrag blijft dus gelijk, en daalt niet gedurende de looptijd.

Geregistreerd partner

Dit is de man of vrouw waarmee je een geregistreerd partnerschap hebt zoals omschreven in boek 1 van het Burgerlijk Wetboek.

Gevolmachtigde agent

Dat is Dazure B.V., wij zijn gevestigd in Breda en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20142238 en bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder nummer 12040166. We zorgen voor het accepteren en administreren van de verzekering, productontwikkeling, -onderhoud en - vernieuwing. Daarnaast incasseren we de premie en zorgen we voor de verdeling van de kosten en risicopremies.

Kind/ Kinderen

Dit zijn kinderen met wie je volgens het familierecht een betrekking hebt zoals omschreven in boek 1 van het Burgerlijk Wetboek. Dit zijn bijvoorbeeld kinderen die: - tijdens je huwelijk zijn geboren; - zijn geadopteerd; - zijn erkend.

Lineair dalende overlijdensrisicoverzekering

Bij een lineair dalende overlijdensrisicoverzekering daalt het verzekerd bedrag tijdens de looptijd van de verzekering in gelijke stappen. Het verzekerd bedrag daalt iedere maand met eenzelfde bedrag en is aan het einde van de looptijd € 0 of een ander gekozen bedrag (dat noemen we combinatiedekking).

Medeverzekerde

De medeverzekerde is de tweede persoon die verzekerd is. Wat geldt voor de verzekerde geldt ook voor jou als medeverzekerde. Wie de tweede verzekerde is lees je op het polisblad.

Medeverzekeringnemer

Jij bent de tweede persoon die de verzekering bij ons afsluit, samen met de verzekeringnemer. Lees je in deze voorwaarden "je/jij/jou"? Dan bedoelen wij ook de medeverzekeringnemer. Zie ook contractant.

Polis

Niet meer af te sluiten



Een elektronisch opgemaakt bewijsstuk van de verzekering welke wordt verzonden naar je e-mailadres.

Premie

Dat is het geldbedrag dat je (periodiek) betaalt voor de verzekering.

Premiebetaler

De persoon die verantwoordelijk is voor de premiebetaling (premieverschuldigde). Dit is normaalgesproken de (mede)verzekeringnemer, tenzij anders is afgesproken in een clausule(blad).

Premievervaldag

Dit is de dag waarop de premie betaald moet worden. De eerste keer is dat de dag waarop je verzekering start (ingangdatum). Daarna is dat de eerstkomende (maandelijkse) premievervaldag. Wil je de verzekering opzeggen? Dan moet je dat uiterlijk veertien dagen voor de eerstvolgende premievervaldag aan ons doorgeven.

Risicokapitaal

Het verzekerde kapitaal bij overlijden per berekeningsdatum.

Risicopremie

Dat is het deel van de premie om het risico van overlijden te verzekeren.

Verzekerde bedrag

Je verzekerde bedrag is het bedrag wat wordt uitgekeerd als de verzekerde overlijdt tijdens de looptijd van de verzekering.

Verzekeraar

Dat is Scildon N.V., statutair gevestigd te Hilversum, kantoorhoudende aan de Laapersveld 68, 1213 VB Hilversum, Nederland. De verzekeraar is bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) geregistreerd onder nummer: 12000414. Communicatie over je verzekering mag altijd naar ons: Dazure B.V., Markendaalseweg 63A, 4811 KA Breda of via de mail servicedesk@dazure.nl.

Verzekerde

De verzekerde is de persoon die verzekerd is. Wie de verzekerde is, lees je op het polisblad.

Verzekeringsjaar

Een verzekeringsjaar is een periode van 12 maanden

(een vol jaar) welke begint op de dag dat je verzekering start. De volgende verzekeringsjaren zijn de volle jaren die hierop volgen. De verzekering kan een gebroken duur hebben, dan is het laatste polisjaar geen periode van volledig 12 maanden, maar een kortere periode.

Verzekeringnemer

Jij bent de verzekeringnemer. Jij bent de persoon die de verzekering bij ons afsluit. Lees je in deze voorwaarden "je/jij/jou"? Dan bedoelen wij de verzekeringnemer. Zie ook contractant.

Uitvoerder

Dat is Dazure B.V., wij zijn gevestigd in Breda en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20142238 en bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) onder nummer 12040166. Lees je in deze voorwaarden "wij/we/ons"? Dan bedoelen we dus Dazure B.V. We zorgen voor het accepteren en administreren van de verzekering, productontwikkeling, -onderhoud en -vernieuwing. Daarnaast incasseren we de premie en zorgen we voor de verdeling van de kosten en risicopremies.